Portaria nº 205/2006/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a necessidade de atualizar os servidores que prestam serviços na Auditoria Geral do

Sistema Único de Saúde (AGSUS) nas Coordenadorias Técnico-Científica e Financeira Contábil;
Considerando a solicitação de remoção dos servidores da Auditoria Geral do Sistema Único de

Saúde (AGSUS), Economistas: Adriana Rodrigues Neves da Costa Lacerda, Iran Conceição Arruda
Fortes, Rosane Cristina Silva Jesus; Contadores: Aires Sartori, Alessandra Cristina Ribeiro de Amorim,
Carlos Alberto Ferreira Coelho, Eliana de Souza Lima, das funções de Auditores a partir de 17/07/2006;

Considerando a necessidade da substituição parcial ou total destes servidores;
R E S O L V E:
Art. 1º Revogar a Portaria Nº 052/2006/GBSES publicada no Diário Oficial do Estado de 06/04/2006

(página 17), que trata da designação de servidores para exercerem a função de auditores junto a Auditoria
Geral do SUS – AGSUS

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem na Auditoria Geral do SUS
(AGSUS), na função de Auditores.

Coordenadoria Técnico - Científico da AGSUS
Nomes Função
CATIANE PERON Enfermeira

ELAINE MORITA Enfermeira

JADER PEREIRA DE SOUZA Enfermeiro

JOÃO BOSCO SÁVIO C. ALBUQUERQUE Médico

KELLEN LUZIA DA S. ANUNCIAÇÃO Enfermeira

LEDA MARIA DE SOUZA VILLAÇA Enfermeira

MARIA LÚCIA BRANDÃO Enfermeira

MARIA OLÍMPIA TEIXEIRA Médica

ROSE APARECIDA DE SOUZA BARROS Enfermeira

SANDRA REGINA ALTOÉ Enfermeira

SILMERIS LENTE Enfermeira

Coordenadoria Financeiro-Contábil da AGSUS
Nomes Função
BLAS LEON AYALA Contador

DELZA MARIA COSTA PULCHÉRIO Economista

ELLEN CRISTINA SALDANHA Contadora

ELIBERTO FRANCISCO DA CRUZ Contador
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT,  11  de  Outubro  de  2006.

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com